MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Resultado Preliminar - EDITAL Nº 06/2018

RESULTADO PRELIMINAR

 EDITAL Nº 06, DE 14 DE MARÇO DE 2018

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET
CONEXÕES DE SABERES

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, juntamente com a tutora do
Grupo PET-Conexões Gestão Ambiental do Campus Porto Alegre e tendo em vista a
Portaria MEC nº 343, de 24 de abril de 2013, e Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010,
TORNA PÚBLICO o resultado preliminar do processo seletivo para ingresso de alunos
dos cursos superiores de Tecnologia em Gestão Ambiental e de Licenciatura em
Ciências da Natureza no Programa PET – Conexões de Saberes.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

Candidato Classificação Situação

Júlia C. Mariz Caetano Martins 1º. Contemplada com
bolsa

Kelli de Assis Bandeira 2º. Contemplada com
bolsa

Lilian Vas Leiria 3º. Contemplada com
bolsa

Leandro Maciel de Abreu 4o.  Contemplado com
bolsa

Vanessa Castro Borges 5o. Contemplada com
bolsa

Gabriel de Souza Gomes 6o. Suplente
Fernanda de Lima Conte 7o. Suplente
Vinícius Azevedo da Silva 8o. Suplente
Victória Pereira da Silva 9o. Suplente

Pâmela Ellyn L. C. Gonçalves Marques 10o. Suplente
Andressa Machado Rubin Desclassificada1
Fabiane Nunes da Silva Desclassificada2

Marina Michelotto Klacewicz Desclassificada2

1 Não compareceu.
2 Não atendimento ao item 5.1 – III.

Cibele Schwanke
Tutora do grupo Pet-Conexões Gestão Ambiental

Campus Porto Alegre do IFRS

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016